
                                                                                      
 
R E P U B L I K A  H R V A T S K A 
    Splitsko-dalmatinska županija 

               GRAD SPLIT 
             Gradsko vije će 
Odbor za izbor i imenovanja 
 
KLASA: 080-01/13-02/3 
URBROJ: 2181/01-02-02-13-28 
Split,  19. listopada  2013. godine 
 
 
              GRADSKO VIJEĆE GRADA SPLITA 

n/r  predsjednika gosp. Borisa Ćurkovi ća 
 

     - o v d j e - 
 
 
PREDMET: Prijedlog zaključka o utvrđivanju prijedloga za imenovanje 

sudaca porotnika Županijskog  suda u Splitu 
 
PRAVNI TEMELJ:              Članak 119. stavak 1. Zakona o sudovima ( “Narodne 

novine”, broj 28/13 ) 
 
NOSITELJ IZRADE 
I PREDLAGATELJ:  Odbor za izbor i imenovanja 
 
IZVJESTITELJ:  Milan Blaževski, predsjednik  Odbora za izbor i  
    imenovanja 
 
 
Sukladno članku 48. stavku 2. Statuta Grada Splita ('Službeni glasnik Grada Splita”, 
broj 17/09 i 11/10, 18/13  i 39/13 )  Odbor Gradskoga vijeća Grada Splita za izbor i 
imenovanja je na 5.  sjednici, održanoj   19. listopada  2013. godine, utvrdio 
Prijedlog zaklju čka o utvr đivanju prijedloga za imenovanje sudaca porotnika 
Županijskog suda u Splitu ,  te ga dostavlja Gradskome vijeću Grada Splita na 
raspravu i odlučivanje. 
 
 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
 

        Milan Blaževski 



KLASA:  
URBROJ:  
Split,  
 

 Na temelju članka 119.  stavka 1. Zakona o sudovima ( “Narodne novine”, 
broj 28/13 ) i članka 36. Statuta Grad Splita (“Službeni glasnik Grada Splita”, broj 
17/09, 11/10, 18/13 i 39/13  ),  Gradsko vijeće Grada Splita na ____. sjednici, 
održanoj__________ 2013. godine, donosi 
 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

o utvr đivanju prijedloga za imenovanje sudaca porotnika 
Županijskog suda u Splitu 

 
 

I. 
 

 Utvrđuje se prijedlog za imenovanje sudaca porotnika Županijskog  suda u 
Splitu: 

 
1.  KATICA ALJINOVI Ć 
2. SMILJANA BABI Ć 
3. IKA BABI Ć 
4. PAJO BA ČIĆ 
5. IVANA BAŠI Ć 
6. ANTE BLAJI Ć 
7. JORDANA BOLAN ČA 
8. PETAR BRKOVIĆ 
9. BISERKA BULJAN 
10. MIRJAM ČALETA 
11. KARMELA ČALETA 
12. NENAD ČATIPOVIĆ 
13. NEVEN ČATIPOVIĆ 
14. NEVENKA GORDANA ĆURKOVIĆ 
15. JAKŠA DEDI Ć 
16. ŽIVKA DIMLIĆ 
17. MARIJA ĐOGAŠ 
18. SMILJANA ĐORĐEVIĆ 
19. MARINA GAVRANČIĆ 
20. MARKO GILJANOVI Ć 
21. SINIŠA JELAVI Ć 
22. JELICA JUKI Ć 
23. IVANA KLIŠKINI Ć 
24. ANTE KOKEZA 
25. IVONA KRALJEVI Ć 
26. KATARINA KRUŽI ČEVIĆ 
27. DAVOR LITOVIĆ 
28. BOŽO MANDARIĆ 
29. GORDANA MILAT 
30. MAROJE MILIĆ 



31. PAULA MINDOLJEVI Ć 
32. JADRANKA MOSI Ć 
33. ĐERMANO MUŽIĆ 
34. MAJA OPLANI Ć 
35. TONČICA OZRETIĆ 
36. IVAN PAVIĆ 
37. ANA PERKUŠIĆ 
38. BISERKA PERKUŠI Ć 
39. LUKA PLAZIBAT 
40. BORIS SEMERAD 
41. ANKA SKOPLJANAC 
42. MARINA STRINIĆ 
43. HRVOJE ŠUBAŠIĆ 
44. RADA VEŠTIĆ 
45. GORDANA VRGOČ 
46. MARIJA ZANINOVI Ć 
47. MILAN ZUBAK 
48. DAVORKA ŽIVKOVI Ć 

 
 

 
 

II. 
 
 Prijedlog se dostavlja Županijskoj skupštini Splitsko – dalmatinske županije na 
raspravu i odlučivanje. 
 
 
 
 
 
 
 

            PREDSJEDNIK 
            Gradskoga vijeća 

  
                             Mr. sc. Boris Ćurković, dipl. iur. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O b r a z l o ž e n j e 
 
 
 Sukladno članku 119. stavku 1. Zakona o sudovima ( „Narodne novine“, broj 
28/13 ), suce porotnike županijskih sudova imenuje županijska skupština, po 
pribavljenim prijedlozima gradskih vijeća. 
 Člankom 117. istog Zakona je propisano da za suca porotnika može biti 
imenovan punoljetni hrvatski državljanin dostojan obnašanja dužnosti suca porotnika, 
a člankom 118. stavkom 1. da se suci porotnici imenuju na četiri godine i istekom 
toga roka mogu biti ponovno imenovani. 

Odredbe Zakona o sudovima koje se odnose na suce, shodno se primjenjuju i 
na suce porotnike, ako zakonom nije drugačije određeno. 

Dosadašnjim sucima porotnicima Županijskog  suda u Splitu istječe 
četverogodišnji mandat, pa je na poticaj predsjednika toga suda i predsjednika 
Županijske skupštine Splitsko – dalmatinske županije, predsjednik Gradskog vijeća 
Grada Splita zatražio od gradskih kotareva i mjesnih odbora na području Grada 
Splita da dostave prijedloge kandidata. 

U daljnjem postupku koji je proveo Odbor za izbor i imenovanja utvrđeno je da 
svi kandidati ispunjavaju uvjete sukladno Zakonu o sudovima ( sudac porotnik ne 
smije biti član političke stranke niti se baviti političkom djelatnošću i ne smije biti stariji 
od 70 godina ). 

Na temelju prispjelih prijedloga, Odbor Gradskoga  vijeća Grada Splita za 
izbor i imenovanja je na  5.  sjednici održanoj  19. listopada  2013. godine, utvrdio 
Prijedlog zaključka o utvrđivanju prijedloga kandidata za imenovanje sudaca 
porotnika Županijskog suda u Splitu kojim predlaže imenovanje  48  sudaca 
porotnika, te ga dostavlja Gradskome vijeću Grada Splita na raspravu i odlučivanje. 
 
 Zaključak će, nakon što ga donese Gradsko vijeće, zajedno sa životopisima 
kandidata, biti dostavljen Županijskoj skupštini Splitsko – dalmatinske županije na 
daljnji postupak. 
 
   
 
 
 
 
 
 
 


